



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 251/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 037/2025

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e órgãos vinculados.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando o Decreto Federal nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 62.725,59 (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: R.T.B. Comércio e Representações LTDA, CNPJ: 34.477.133/0001-75, Endereço: Av. Sete de Setembro, nº 2285, Bairro: Centro, CEP: 76.963-893, Cacoal/RO.

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	151235-8	UND	10	ALMOFADA PARA CARIMBO - DE FELTRO, COM ENTINTAMENTO, PRETA, NO TAMANHO 11,5 X 9 CM	MASTERPRINT	R\$ 24,70	R\$ 247,00
02	162217-0	CX	01	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 3 CM C/60 UNID	MASTERPRINT	R\$ 22,14	R\$ 22,14
03	292927-9	UND	30	REGUA 30 CM ACRILICO TRANSPARENTE	WALEU	R\$ 0,90	R\$ 27,00
04	385379-9	UND	10	GRAMPEADOR METALICO 20 CM Nº. 26/6 COR PRETA	LYKE	R\$ 29,70	R\$ 297,00
05	196237-0	CX	05	PRENDEDOR DE PAPEL - EM ACO, GRAMPOMOL 41MM. CAIXA 12 UNIDADE (cód.: 188)	LYKE	R\$ 19,54	R\$ 97,70
06	165059-9	CX	05	PRENDEDOR DE PAPEL - FERRO, RETANGULAR, MEDINDO 32 MM. CAIXA 12 UNIDADE (cód.: 188)	LYKE	R\$ 16,00	R\$ 80,00
07	132433-0	UND	30	COLA EM BASÃO 40 GR	BRASCOLA	R\$ 13,14	R\$ 394,20
08	149087-7	CX	01	ESTILETE GRANDE CAIXA COM 24 UNIDADES PLÁSTICO	MASTERPRINT	R\$ 62,00	R\$ 62,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				LARGO 15CM LÂMINA 18MM ESCOLAR ESCRITÓRIO			
09	148970-4	UND	10	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM 02 FUROS DE 06CM DE DIAMETRO DE DISTANCIA DE 80 MM ENTRE OS FUROS COM MARGEADOR PLASTICA - CAP DE 30 FLS 104 X 57 X 37 MM	LYKE	R\$ 66,87	R\$ 668,70
10	4223-4	CX	02	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, QUANTIDADE UM FUROS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITOS, CAIXA COM 24UNID.	LYKE	R\$ 30,00	R\$ 60,00
11	00030753	UND	04	BARBANTE - BARBANTE CRU 4/6 FIOS - 704M, COMPOSICAO: 85% ALGODAO E 15% FIBRA, PARA TRABALHOS ARTESANAIS, DE CROCHE E TRICO	SJ	R\$ 38,80	R\$ 155,20
12	159747-7	CX	20	CANETA ESFEROGRAFICA - CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA, REDONDA, PONTA EM LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO, COM ESPESSURA DE 1,0MM, NA COR AZUL, TAMPA VENTILADA CAIXA 50 UNIDADE (cód.: 61)	BIC	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
13	5963-3	UND	30	MOLHA DEDO UMEDECEDORES DE DEDOS DO TIPO MOLHADOR DE DEDOS	RADEX	R\$ 2,89	R\$ 86,70
14	112437-4	UND	67	COLA - LIQUIDA, BRANCA, ESCOLAR, ACONDICIONADA EM TUBO DE 90G COM TAMPA ROSQUEADA (cód.:1)	PIRA	R\$ 2,88	R\$ 192,96
15			05	ENVELOPE DE	REIPEL	R\$ 43,30	R\$ 216,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



	169336-0	UND		PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, SACO, SEM IMPRESSAO, (210 X 297MM) - P/ PAPEL A-4, COM ABA, AMARELO CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)			
16	4668-0	UND	20	EXTRATOR DE GRAMPOS - EM INOX, TIPO ESPATULA	MASTERPRINT	R\$ 3,33	R\$ 66,60
17	00080356	UND	10	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NAS CORES VARIADAS, COM PONTA POROSA, DO TIPO RECARREGAVEL	BRW	R\$ 4,70	R\$ 47,00
18	00015865	UND	06	KIT TINTA DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO NAS CORES VARIADAS.	BRW	R\$ 296,00	R\$ 1.776,00
19	286620-0	UND	80	FITA ADESIVA COM DIMENSÕES (48MMX50M) POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	ADELBRAS	R\$ 6,70	R\$ 536,00
20	324388-5	CX	20	GRAMPO PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL 23/10 CAIXA COM 5000 GRAMPOS EM AÇO	BACCHI	R\$ 41,70	R\$ 834,00
21	149892-4	CX	10	MARCA TEXTO COM PONTA MACIA NA COR AMARELA CX C/12 UND	LYKE	R\$ 25,00	R\$ 250,00
22	322696-4	CX	90	PAPEL SULFITE - FORMATO A4,75G/M2, NA COR BRANCA COM 500 FOLHAS CADA CAIXA 10 RESMA (cód.: 777)	REPORT	R\$ 348,00	R\$ 31.320,00
23	323655-2	CX	20	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 10. CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220)	CHAPARRAUS	R\$ 12,64	R\$ 252,80
24	73094-7	CX	20	COLCHETE - LATONADO, TAMANHO N. 7. CAIXA 72 UNIDADE (cód.: 220)	CHAPARRAUS	R\$ 11,86	R\$ 237,20
25	00032900	KIT 04 COR	150	REFIL PARA IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA ESPECIFICA EPSON L395/L365/L380 KIT 04 COR MAGENTA/CIANO/PRE	MASTERPRINT	R\$ 51,01	R\$ 7.651,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				TO/AMARELO			
26	00022400	UND	10	CARTUCHO DE TONER, NOVO, COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA SAMSUNG MLT D204 (10K). CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 1.500 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DA FOLHA A4.	MASTERPRINT	R\$ 102,91	R\$ 1.029,10
27	00056493	UND	50	CARTUCHO DE TONER, NOVO, COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA HP LASER MFP 135A. BQ-105A (W1105) NO CHIP 1K.	MASTERPRINT	R\$ 65,19	R\$ 3.259,50
28	201687-7	UND	15	PILHA - TIPO ALCALINA_(AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES	ELGIN	R\$ 15,50	R\$ 232,50
29	221603-5	UND	15	PILHA - TIPO ALCALINA_(AA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, 15A LR6, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES	ELGIN	R\$ 12,50	R\$ 187,50
30	00075816	CX	10	ALFINETE PARA MAPA - CABECA DE POLIETILENO COLORIDO DE 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 10MM LATONADO CX COM 50 UND	BRW	R\$ 5,80	R\$ 58,00
31	323610-2	CX	45	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 2/0, CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	BACCHI	R\$ 2,70	R\$ 121,50
32	323612-9	CX	45	CLIQUE - EM ACO INOX, PARALELO, ACABAMENTO GALVANIZADO, 5/0, CAIXA 100 UNIDADE (cód.: 38)	BACCHI	R\$ 3,40	R\$ 153,00
33	188167-1	UND	11	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS MV	PROCALC	R\$ 104,29	R\$ 1.147,19
34	00026494	CX	03	PAPEL CARTÃO FC 50 X 70 CORES DIVERSAS (cód.: 54)	VMP	R\$ 60,00	R\$ 180,00
35	104988-7	UND	180	CAIXA DE ARQUIVO	POLIBRAS	R\$ 9,12	R\$ 1.641,60



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS
GESTÃO 2025/2028



				MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135) MM, NAS CORES VARIADAS			
36	00085312	CX	50	BLOCO AUTO ADESIVO - KIT DE BLOCO DE NOTAS COLECAO COLORIDA, 38 X 51 MM, 4 BLOCOS SENDO CADA BLOCO COM UMA COR DIFERENTE. ADEREM E VOLTAM A COLAR SEM DEIXAR RESIDUOS. MAIOR DURABILIDADE - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS PACOTE COM 400 FOLHAS (Cód. 1152).	LYKE	R\$ 12,27	R\$ 613,50
37	182419-8	CX	30	BLOCO AUTO ADESIVO - KIT DE BLOCO DE NOTAS COLECAO COLORIDA, 76 X 102 MM, 4 BLOCOS SENDO CADA BLOCO COM UMA COR DIFERENTE. ADEREM E VOLTAM A COLAR SEM DEIXAR RESIDUOS. MAIOR DURABILIDADE - CADA BLOCO COM 100 FOLHAS PACOTE COM 400 FOLHAS (Cód. 1152).	LYKE	R\$ 38,16	R\$ 1.144,80
Valor Total							R\$ 56.906,39

Obs: O valor constante acima dos itens é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constante nos autos do Processo 251/2025, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos.

Valor Global de R\$ 56.906,39 (Cinquenta e seis mil novecentos e seis reais e trinta e nove centavos).

Rondolândia – MT, 26 de maio de 2025.

Keila Taiani Nascimento Freire
Agente de Contratação